primera medida, ratificó la condena por los delitos de aborto forzado y tortura en persona 

protegida. Igualmente, revocó la absolución emitida a favor del compareciente por el delito de 

concierto para delinquir agravado, y en su lugar, lo condenó por este ilícito. En consecuencia, 

impuso al compareciente una pena equivalente a cuatrocientos diecisiete (417) meses y 

veintinueve (29) días de prisión y multa de mil setecientos noventa setecientos veintiocho 

(1.790,728) SMLMV. En virtud de lo resuelto por el Tribunal, el señor HÉCTOR ALBEIDIS 

ARBOLEDA BUITRAGO se encuentra cumpliendo la pena impuesta privado de la libertad en 

detención intramural en el Complejo Penitenciario y Carcelario Metropolitano de Bogotá –